
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400210

210

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00024

Processo Admistrativo nº 20210024. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta
mais vantajosa para futura e eventual locação de horas máquinas. Data de Abertura: 17 de
Maio de 2021, às 09 horas. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br O edital encontra-
se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08
horas às 12 horas e portal site www.tcm.pa.gov.br

Uruará-PA, 3 de maio de 2021.
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 116/2020, referente à Concorrência
Pública 001/2020. Contratante: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ:
04.873.618/0001-17. Contratado: Amazoncad Construtora Eireli - Epp, CNPJ:
14.328.106/0001-23. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de recapeamento asfáltico, pavimentação asfáltica e recomposição de
pavimentação (operação tapa buraco), com fornecimento de material, para recuperação de
vias públicas do município de Viseu/PA. Data de assinatura: 03/05/2021. Vigência:
07/05/2021 a 03/11/2021, consoante com o art. 57, § 1º, inciso II da lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021-PMVX. PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED (FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO) - CNPJ: 14.811.402/0001-80 - CONTRATADO: PAPELARIA E ARMARINHO RR
LTDA - CNPJ: 83.734.699/0001-40 - Contrato nº 20210180 com o valor global de R$:
137.463,75; J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27 - Contrato nº
20210181 com o valor global de R$: 117.850,00; E. G. DELMONDES - CNPJ:
34.620.404/0001-08 - Contrato nº. 20210182 com o valor global de R$: 98.691,45; FONTE
DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.063 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO:
Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades do SEMED;
INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021 e CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
citados poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória
do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA ,
23/04/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021-PMVX. PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ:
34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: E. G. DELMONDES - CNPJ: 34.620.404/0001-08 -
Contrato nº. 20210187 com o valor global de R$: 23.016,05; J. M. DO NASCIMENTO NETO
EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27 - Contrato nº 20210181 com o valor global de R$:
97.627,50; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.005 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades
da SEMAD; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021 e CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS citados poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura
Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do
Xingu/PA, 27/04/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021-PMVX. PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-30 - CONTRATADO: E. G. DELMONDES -
CNPJ: 34.620.404/0001-08 - Contrato nº. 20210191 com o valor global de R$: 118.427,95;
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.067, 2.072, 2.066, 2.071, 2.070,
2.064 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de Materiais de
Expediente, para atender as necessidades da SEMUTS; INFORMAÇÕES: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021 e CONTRATOS ADMINISTRATIVOS citados poderão ser
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA -
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 28/04/2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021-PMVX. PARTES: CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ:
34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: G. V. RIBEIRO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI -
CNPJ: 28.600.049/0001-02, Contrato nº 20210190 com o valor global de R$: 854.100,00,

FONTE DE RECURSOS: 2.018 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: aquisição
de Combustíveis, para atender as necessidades da SEINFRA; INFORMAÇÕES: PREG ÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA -
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 28/04/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2021-PMVX. PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ:
34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI - CNPJ: 05.440.949/0001-26 -
Contrato nº 20210195 com o valor global de R$: 18.365,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos
Próprios: 2.007 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de Gás de
Cozinha, para atender as necessidades da SEPOF; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 019/2021-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO citado poderão ser acessados na
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA -
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 29/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 8/2021/PMX
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 015/2021/PMX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021/PMX

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contração de empresas
especializadas para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL (LAVANDERIA,
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES), destinados ao atendimento da Secretaria de
Administração e ainda, de todas as Secretarias de compõe esta governabilidade, para
manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Xinguara -
Pará.

Órgão: o Município de Xinguara, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 04.144.150/0001-
20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara - Pará, representado pelo seu
Prefeito, Dr. MOACIR PIRES DE FARIA, brasileiro, casado, médico, portador da Carteira de
Identidade nº 393.380 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 243.346.930-91, residente e
domiciliado na Rua Pau D'arco, nº 72, Bairro Centro. Xinguara, Estado do Pará.

FORNECEDORES REGISTRADOS.
HIGICLER DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. nº 23.624.879/0001-48, estabelecida à

Rua Dr Pedro Paulo Barcaui, 36, Vila Paulista, Redenção - PA, e-mail:
contato@higicler.com.br, telefone: (94) 3424-4655, com valor global de R$20.938,80 (vinte
mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, C.N.P.J. nº
18.549.387/0001-03, estabelecida à Rua CAIENA, 1201, Vila Rica, Quadra 002 B, lote 012,
Parauapebas - PA, e-mail: cinthya@smlpa.com.br , telefone: (94) 3346-8822/ 8115-3522,
com valor global de R$68.908,00 (sessenta e oito mil novecentos e oito reais).

Xinguara - PA, 15 de abril de 2021.
MOACIR PIRES DE FARIA

Prefeito

DESPACHO DE 3 DE MAIO DE 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 007/2021/PMX
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021/PMX

Considerando o resultado obtido na presente Licitação Adjudico a EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA (PAVIMENTAÇÃO EM TST),
NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO ARAGUA, Zona Rural deste Município de Xinguara, Estado
do Pará, para cumprir com o Convênio/Siconv nº 887959/2019, firmado entre o Ministério
do Turismo e o Município de Xinguara, Estado do Pará, em favor da firma: Nº 2 -
BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA - ME, estabelecida na Avenida 15 de Novembro, nº 02,
Setor Centro, Breu Branco - PA, Inscrita no CNPJ nº 18.568.761/0001-00, Fone; (94)98183-
6812, e-mail; bustamante@bustamanteengenharia.com, com o valor global de R$
421.229,88 (quatrocentos e vinte e um mil, duzentos e vinte enove reais e oitenta e oito
centavos).

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito

DESPACHO DE 15 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 015/2021/PMX
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2021/PMX
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - nº 008/2021/SEMED.

Considerando o resultado obtido na presente Licitação Adjudico o Registro de
Preços para futura e eventual contração de empresas especializadas para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL (LAVANDERIA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE
AMBIENTES), destinados ao atendimento da Secretaria de Administração e ainda, de todas
as Secretarias de compõe esta governabilidade, para manutenção dos diversos órgãos da
Administração Geral deste Município de Xinguara - Pará. Objeto da licitação em questão,
em favor das Licitantes:

HIGICLER DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. nº 23.624.879/0001-48, estabelecida à
Rua Dr Pedro Paulo Barcaui, 36, Vila Paulista, Redenção - PA, com valor global de
R$20.938,80 (vinte mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, C.N.P.J. nº
18.549.387/0001-03, estabelecida à Rua CAIENA, 1201, Vila Rica, Quadra 002 B, lote 012,
Parauapebas - PA, com valor global de R$68.908,00 (sessenta e oito mil novecentos e oito
reais).

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito

DESPACHO DE 15 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 015/2021/PMX.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 008/2021/PMX

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica habilitada para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL (LAVANDERIA ,
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES), destinados ao atendimento da Secretaria
de Administração e ainda, de todas as Secretarias de compõe esta governabilidade, para
manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Xinguara -
Pará.

FIRMAS VENCEDORAS:
Empresa: HIGICLER DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. nº 23.624.879/0001-48,

estabelecida à Rua Dr Pedro Paulo Barcaui, 36, Vila Paulista, Redenção - PA, com valor
global de R$20.938,80 (vinte mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Empresa: SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI,
C.N.P.J. nº 18.549.387/0001-03, estabelecida à Rua CAIENA, 1201, Vila Rica, Quadra 002 B,
lote 012, Parauapebas - PA, com valor global de R$68.908,00 (sessenta e oito mil
novecentos e oito reais).

Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP - Nº 008/2021/PMX, apresentado pelo Pregoeiro. HOMOLOGO-O e
determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer.

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito

DESPACHO DE 3 DE MAIO DE 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 007/2021/PMX
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021/PMX

OBJETO: Contratação de empresa para a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA (PAVIMENTAÇÃO EM TST), NO DISTRITO DE
SÃO JOSÉ DO ARAGUA, Zona Rural deste Município de Xinguara, Estado do Pará, para
cumprir com o Convênio/Siconv nº 887959/2019, firmado entre o Ministério do Turismo e
o Município de Xinguara, Estado do Pará.

FIRMA VENCEDORA:
BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA - ME, estabelecida na Avenida 15 de

Novembro, nº 02, Setor Centro, Breu Branco - PA, Inscrita no CNPJ nº 18.568.761/0001-00,
Fone; (94)98183-6812, e-mail; bustamante@bustamanteengenharia.com, com o valor
global de R$ 421.229,88 (quatrocentos e vinte e um mil, duzentos e vinte enove reais e
oitenta e oito centavos).

Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 001/2021/PMX, apresentado pela Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGO-O e determino aos setores competentes as providencias que o caso
requerer.

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2021 PMX

Prefeitura Municipal de Xinguara - PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PROCESSO ADMINISTRATIVO0 DE LICITAÇÃO N° 071/2021/PMX
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 036/2021/PMX
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE
EXPEDIÊNTE E ESCRITÓRIO DIVERSOS, destinados ao atendimento da Secretaria de
Administração e de todas as Secretarias de compõe esta governabilidade, para
manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Xinguara
- Pará.

Devido a necessidade da readequação do Termo de Referência, a data de
início da sessão foi transferida para o dia: 18/05/2021.

HORA e LOCAL: 09h00 (Nove horas), no Sistema Eletrônico "PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS", site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de
segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima,
e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM e Portal da
Transparência.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, no email:
licitacaopmx@gmail.com, ou na Sala de Licitações.

Xinguara-PA, 3 de maio de 2.021.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro


